

ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ

НАЗНАЧЕНО СЪС ЗАПОВЕД № Р-1461/31.05.2022 г.

НА РЕКТОРА НА МУ- ПЛЕВЕН

**СТАНОВИЩЕ**

От Доц. Д-р Владислав Росенов Дунев, д.м.

Ръководител Катедра „Урология“ към Факултет „Медицина“ на МУ- Плевен

**Относно:** Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, по специалността „Аnestезиология и интензивно лечение“, за нуждите на НИИ към МУ- Плевен.

В обявения конкурс участва един кандидат- д-р Ралица Георгиева Marinova, д.м.

Комплектът документи на електронен носител, който получих в срок, отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав на Република България (ЗРАСРБ), Правилника за развитие на академичния състав в МУ- Плевен за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

**Общо представяне на кандидата:** Д-р Marinova е родена на 08. 04. 1979 г. в гр. Разград.

Завършила висшето си образование в МУ- София през 2003 г.

През 2021 г. придобива втора магистърска степен по „Здравен мениджмънт“ в МУ- София. През 2013 г. успешно защитава дисертационен труд на тема: „Мониторинг на обща анестезия с ентропия“.

Професионалният път на д-р Ралица Marinova, д.м. преминава през УМБАЛ „Александровска“, където работи и до момента и ВМА -гр. София.

Специализирала е във Франция в периода 2007 г.- 2008 г.

Д-р Маринова е била последователно асистен и гл. асистент към Катедра „Анестезиология и интензивно лечение“ към МУ- София и ВМА-София.

**Научно-изследователска дейност:** За конкурса са представени 28 реални статии, дисертационен труд -1 бр., 1 монография и 3 учебници и учебни помагала.

В 17 от публикациите, д-р Маринова е първи или самостоятелен автор.

Трудовете ѝ са публикувани в български и чужди източници.

В потвърждение на добрата научна работа на д-р Маринова свидетелстват и многобройните ѝ участия в редица научни форуми у нас и в чужбина. Предоставена е информация и доказателствен материал за 10 участия в международни и 50 участия в национални научни форуми.

Д-р Маринова участва в конкурса с представяне на 29 цитирания в български и 16 цитирания в SCOPUS и Web of Science.

Общият IF на д-р Маринова е 7,28.

Посочена е информация за участието на д-р Маринова в два научно-изследователски проекта, единият от които е в МУ- гр. Плевен.

#### **Преподавателска дейност:**

Д-р Ралица Маринова, д.м. има общо 8 години трудов стаж като асистент и главен асистент в Катедра „Анестезиология и интензивно лечение“ към МУ- София, с което напълно покрива нормативните изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“. Учебната ѝ натовареност през последните три години е 223, 29 учебни часа.

Учебно-преподавателската дейност на кандидатката в конкурса е в сферата на нейната специалност. Участва в преподаването както на студенти по „Медицина“ и Здравни грижи“, така и в следдипломната подготовка на специализанти по „Анестезиология и интензивно лечение“.

**Заключение:** Научно-изследователската и преподавателска активност на д-р Ралица Маринова, д.м., многократно надхвърля минималните национални изисквания според ЗРАСРБ и изискванията на МУ- гр. Плевен според Правилника за развитие на академичния състав на МУ- Плевен, за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

Д-р Маринова е изградила сериозен кариерен профил със значима научно-изследователска, преподавателска и клинична кариера.

Всички посочени факти от професионалната биография, научно-изследователската дейност и учебно-преподавателската дейност ми дават достатъчно основания да препоръчам на Научното жури да гласува **положително** и да бъде присъдена асемичната длъжност „Доцент“ по научната специалност „Аnestезиология и интензивно лечение“ към НИИ на МУ- гр. Плевен.

29. 06. 2022 г.

Гр. Плевен

С уважение:

/Доп. Д-р Вл. Дунев, д.м./



**TO THE CHAIRMAN OF THE SCIENTIFIC JURY**

**APPOINTED BY ORDER № P-1461/31.05.2022**

**OF THE RECTOR OF MU - PLEVEN**

**STATEMENT**

From Assoc. Prof.Dr. Vladislav Rosenov Dunev, PhD.

Head of Department "Urology" at the Faculty of Medicine of MU-Pleven

**Concerning:** competition for academic position "Associate Professor" in the field of Higher Education 7. "Health and sports", professional field 7.1. "Medicine", specialty "Anesthesiology and intensive care", for the needs of the Scientific Research Institute at MU – Pleven.

In the announced contest participated one candidate-Dr. Ralitsa Georgieva Marinova, PhD.

The set of documents on electronic medium, which I received in due time, meets the requirements of the law on the development of the academic staff of the Republic Of Bulgaria (LDASRB), the rules for the development of the academic staff in MU - Pleven for the academic position "Associate Professor".

**General presentation of the candidate:** Dr. Marinova was born on 08. 04. 1979 in Razgrad.

She completed her higher education at MU - Sofia in 2003.

In 2021 she obtained a second master's degree in" health management " at MU - Sofia. In 2013 successfully defended dissertation on the topic:"Monitoring of general anesthesia with entropy".

The professional path of Dr. Ralitsa Marinova, PhD passes through the University Hospital "Alexandrovska", where she works until now and the Military Medical Academy- Sofia.

She specialized in France in 2007- 2008.

Dr. Marinova has been consistently an assistant and chief assistant at the Department "Anesthesiology and intensive care" at the Medical University-Sofia and Military Medical Academy-Sofia.

**Research activity:** 28 real articles, dissertation work -1 PCs., 1 monograph and 3 textbooks and teaching guidances.

In 17 of the publications, Dr. Marinova is the first or independent author.

The works are published in Bulgarian and foreign sources.

In confirmation of the good scientific work of Dr. Marinova are evidenced by the numerous involvements in a number of scientific forums in Bulgaria and abroad. Information and evidence is provided for 10 participations in international and 50 participations in national scientific forums.

Dr. Marinova participated in the competition with the presentation of 29 citations in Bulgarian and 16 citations in SCOPUS and Web of Science.

Dr. Marinova's total IF is 7.28.

Information is given about the participation of Dr. Marinova in two research projects, one of which is in MU- Plevenski.

#### **Teaching activities:**

Dr. Ralitsa Marinova, PhD has a total of 8 years of work experience as an assistant and chief assistant in the Department of Anesthesiology and intensive care at MU – Sofia and MMA, which fully covers the regulatory requirements for holding the academic position "Associate Professor". The academic workload in the last three years is 223.29 school hours.

The educational and teaching activity of the candidate in the competition is in the field of her specialty. She participates in the teaching of students in "medicine" and "health care", as well as in the postgraduate training of residents in "Anesthesiology and intensive care".

**Conclusion:** research and teaching activities of Dr. Ralitsa Marinova, PhD., many times exceeds the minimum national requirements according to the law and the requirements of MU - Pleven according to the rules for development of the academic staff of MU - Pleven, for holding the academic position "Associate Professor".

Dr. Marinova has built a serious career profile with a significant research, teaching and clinical career.

All the above mentioned facts from the professional biography, research and teaching activities give me sufficient reasons to recommend to the scientific jury to vote ***positively*** and to be awarded the academic position "Associate Professor" in the scientific specialty "Anesthesiology and intensive care" at the Scientific Research Institute at MU – Pleven.

29. 06. 2022

Pleven

With respect:

/ Assoc. Prof. Dr. Vl. Dunev PhD./

